
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

Registro Generale n. ____97________ del ___11/02/2021_______

                                     Registro Settore   n. 33       del 08/02/2021 

OGGETTO:  Iscrizione  all'elenco  dei  tecnici  idonei  a  svolgere  il  ruolo  di  componente  della

commissione sismica comunale, per le funzioni in materia di difesa del territorio dal rischio sismico,

di cui alla l.r. 7 gennaio 1983, n.9- Approvazione Elenco idonei

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni  consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso 
che  con delibera di  Consiglio  Comunale n.15 del 20.04.2012 questo Comune ha deliberato di
istituire la commissione per le autorizzazioni sismiche, ai sensi dell’art.4 bis della L.R. n.9/83 e del
comma 1, lettera e dell’art.33 della L.R. n.1/2012;
che con determina registro  settore  n. 207  del    21/12/2020,  RG  n. 64 del 04/02/2021     si
pubblicava avviso pubblico per la presentazione delle domande di iscrizione all'elenco dei tecnici
idonei a svolgere il ruolo di componente della commissione sismica comunale, per le funzioni in
materia di difesa del territorio dal rischio sismico, di cui alla l.r. 7 gennaio 1983, n.9;

DATO ATTO che ai fini dell'adeguata pubblicità e trasparenza, il suddetto avviso è stato pubblicato
sul sito istituzionale dell'Ente;

CONSIDERATO:
- che alla data e ora di scadenza, fissate per il giorno   11 gennaio 2021 , sono pervenute le 
richieste di cui all’allegato A

VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del Settore III- Urbanistica, dalla quale è emerso che
risultano ricevibili tutte le richieste di cui all’allegato B;

VISTI
il D.Lgs. n. 267/2000, 
· la Legge n. 241/1990;
· lo Statuto comunale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

- DI APPROVARE  l' Elenco dei tecnici  idonei a svolgere il ruolo di componente della 
commissione sismica comunale, per le funzioni in materia di difesa del territorio dal rischio 
sismico, di cui alla l.r. 7 gennaio 1983, n.9 allegato alla presente determinazione;

- DI DARE ATTO CHE:
 il presente atto non necessita di apposizione del visto di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente.

 dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Andrea Ciccarelli



Allegato A- DOMANDE PERVENUTE

NOME COGNOME
DATA 
NASCITA TITOLO TELEFONO ANZIANITA’

1 GIOVANNI DE FALCO GEOLOGO 38
DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE

2 GIOSAFATTE NOCERINO GEOLOGO 23

3 GIUSEPPE DE LUCA GEOLOGO 22

4 CARMINE
NEGRI
CERCIELLO GEOLOGO 19

5 VINCENZO MARCIANO GEOLOGO 18 SECONDA DOMANDA

6 VINCENZO MARCIANO GEOLOGO 18 PRIMA DOMANDA

7

GEOCICCIO@
EPAP.SICURE
ZZAPOSTALE.
IT MANCA DOCUMENTAZIONE

NOME COGNOME
DATA 
NASCITA TITOLO TELEFONO

ANZIANIT
A’

1 SERGIO CARELLI ARCHITETTO 38
DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE NO P.IVA

2 ANTONIO DE ROSA ARCHITETTO 29

3 DOMENICO ALLOCCA ARCHITETTO 25

4 PINA CERBONE ARCHITETTO 24 NO P.IVA

5 GIANLUCA
 
MARTUSCELLI ARCHITETTO 20

6 ROBERTO PERRONE ARCHITETTO 15
DOMANDA NON FIRMATA
 DIGITALMENTE NO P.IVA

7 ALTERIO COSIMO ARCHITETTO 14

8 DANIELA MAIONE ARCHITETTO 9

9 DOMENICO SALZANO ARCHITETTO 4 NO P.IVA

10 VITTORIO LIETO 12

1 MASSIMO SALZANO GEOMETRA 40

2 ANTONIO LOMBARDI GEOMETRA 39

3 DOMENICO RUGGIERO GEOMETRA 29

4 GAETANO GUARINO GEOMETRA 23

5 ANTONIO ALLOCA GEOMETRA 20

6
ANGELO 
SEBASTIANO IOSSA GEOMETRA 20

7 SALVATORE ROMANO GEOMETRA 10

1 SERRONE
SEBASTIANO
GAETANO INGEGNERE 43

2 FELICE SOMMESE INGEGNERE 34
DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE

3 GIOVANNI ESPOSITO INGEGNERE 27 NO P.IVA

4 FABRIZIO CRISCI INGEGNERE 25

5 DONATO FIORILLO INGEGNERE 22

6 LUIGI MARINELLI INGEGNERE 22

7 LUIGI SPERA INGEGNERE 18 ING. TRIENNALE

8 RAFFAELE DEL PENNINO INGEGNERE 18 DOMANDA FUORI TERMINE

9 NUNZIO GIORDANO INGEGNERE 17

10 DOMENICO PUCA INGEGNERE 17

11 FABIO IASEVOLI INGEGNERE 17

12 GIUSEPPE MOCERINO INGEGNERE 16

13 SALVATORE PETRICCIONE INGEGNERE 16 DOMANDA FUORI TERMINE

14 NICOLA SANTAMARIA INGEGNERE 14
DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE



15 PAOLO SORRENTINO INGEGNERE 13

16 PASQUALE MUGNOLO INGEGNERE 11

17 ALESSANDRA RIVOLI INGEGNERE 11

18
GIOVANNI 
ERASMO CARRELLA INGEGNERE 11

DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE

19 STEFANIA TASINI INGEGNERE 10
DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE

20 FELICE SALZANO INGEGNERE 9

21 ETTORE PULENTE INGEGNERE 8

22 GENNARO MADDALONI INGEGNERE 7

23 FRANCESCA MARIANI INGEGNERE 6

24 EMILIO PAGANO INGEGNERE 6

25 GIACOMO PORCELLI INGEGNERE 6

26 ERAMO NOTARO INGEGNERE 6
DOMANDA NON FIRMATA 
DIGITALMENTE

27 MICHELE MASCOLO INGEGNERE 5

28 CARMINE MATRISCIANO INGEGNERE 5

29 FERDINANDO MONDA INGEGNERE
2(NON 
DICH.)

NO DOMANDA E DOC NON FIRMATI 
DIGITALMENTE

30 GIANNI LA REZZA INGEGNERE 2

31 ANTONIO FESTOSI INGEGNERE 0

32 VINCENZO ESPOSITO DOMANDA FUORI TERMINE

33 ANTONIETTA SPOSITO



Allegato B – DOMANDE AMMESSE 

ELENCO PROFESSIONISTI COMMISSIONE SISMICA 
NOME COGNOME DATA NASCITATITOLO TELEFONO ANZIANITA’

INGEGNERE

1 SERRONE
SEBASTIANO
GAETANO INGEGNERE 43

2 FABRIZIO CRISCI INGEGNERE 25
3 DONATO FIORILLO INGEGNERE 22
4 LUIGI MARINELLI INGEGNERE 22
5 NUNZIO GIORDANO INGEGNERE 17
6 DOMENICO PUCA INGEGNERE 17
7 FABIO IASEVOLI INGEGNERE 17
8 GIUSEPPE MOCERINO INGEGNERE 16
9 PAOLO SORRENTINO INGEGNERE 13
10 PASQUALE MUGNOLO INGEGNERE 11
11 ALESSANDRA RIVOLI INGEGNERE 11
12 FELICE SALZANO INGEGNERE 9
13 ETTORE PULENTE INGEGNERE 8
14 GENNARO MADDALONI INGEGNERE 7
15 FRANCESCA MARIANI INGEGNERE 6
16 EMILIO PAGANO INGEGNERE 6
17 GIACOMO PORCELLI INGEGNERE 6
18 MICHELE MASCOLO INGEGNERE 5
19 CARMINE MATRISCIANO INGEGNERE 5
20 GIANNI LA REZZA INGEGNERE 2
21 ANTONIO FESTOSI INGEGNERE 0
22 ANTONIETTA SPOSITO INGEGNERE

GEOMETRA
23 MASSIMO SALZANO GEOMETRA 40
24 ANTONIO LOMBARDI GEOMETRA 39
25 DOMENICO RUGGIERO GEOMETRA 29
26 GAETANO GUARINO GEOMETRA 23
27 ANTONIO ALLOCA GEOMETRA 20

28
ANGELO 
SEBASTIANO IOSSA GEOMETRA 20

29 SALVATORE ROMANO GEOMETRA 10
ARCHITETTO

30 ANTONIO DE ROSA ARCHITETTO 29
31 DOMENICO ALLOCCA ARCHITETTO 25
32 GIANLUCA  MARTUSCELLI ARCHITETTO 20
33 ALTERIO COSIMO ARCHITETTO 14
34 DANIELA MAIONE ARCHITETTO 9
35 VITTORIO LIETO ARCHITETTO 12

GEOLOGO
36 GIOSAFATTE NOCERINO GEOLOGO 23
37 GIUSEPPE DE LUCA GEOLOGO 22

38 CARMINE
NEGRI
CERCIELLO GEOLOGO 19

39 VINCENZO MARCIANO GEOLOGO 18
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